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ESIPUHE – MATKAEVÄÄKSI LUKIJALLE
Suomi on loistava ja monipuolinen matkailumaa! Kotimaa näyttäytyy
meille monin kasvoin ja tarjoaa paljon elämyksellisiä mahdollisuuksia.
Viime vuosien taivutettua ympyröitä joksikin aikaa pienemmiksi, on
matkustamista kaipaaville tarjoutunut loistava mahdollisuus avartaa
näköpiiriään kohti omaamme, kohti kotimaata. Maailman mullistaneen
koronapandemian päätyttyä ovet ovat auki maailmallekin, mutta Suomen
noste ja hehku ei ole hiipunut eikä sen soisi hiipuvan, vaan monipuolistu‐
van entisestään.

Eri puolella Suomea matkaillessa, valitessaan persoonallisen majoituksen
ja syödessään paikallisissa lähiruokaravintoloissa, on mahdollista kokea
uniikkeja seikkailuja, elämyksiä ja sukelluksia suomalaiseen kulttuuriin ja
historiaan. Suomessa on paljon mielenkiintoisia majoitusvaihtoehtoja
mökeistä ja loma-asunnoista kartanoihin, jäähotelliin ja revontuli-igluihin,
joten valinnanvaraa on. Kunpa käyttäisimme rohkeammin perinteisesti
erityisesti ulkomaalaisille markkinoituja majoitusvaihtoehtoja, joissa
keskiössä ovat suomalaiset ainutlaatuiset luontokokemukset, kuten revon‐
tulet. Entä milloin viimeksi nukuitkaan yön teltassa, oli se sitten pystytet‐
tynä omalle takapihalle, kansallispuistoon tai astetta tasokkaammin
glamping -varusteilla?

Lentolippujen hintojen kallistuttua kotimaanmatka on lähentynyt
hinnaltaan ulkomaanmatkojen hintatasoa. On paljon mahdollisuuksia
suunnitella matkaa itselle sopivan budjetin mukaiseksi tekemällä vaikkapa
omat matkaeväät ja valitsemalla mökki- tai huoneistomajoituksen kok‐
kausmahdollisuudella.
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Matkoista ja niihin liittyvistä elämyksistä ja kokemuksista jää mieliimme
vahva muistijälki, sillä matkat asettuvat osaksi elämänpolkuamme. Kun
menemme joskus uudelleen samaan paikkaan, on kuin välissä ohi lipunut
aika olisi kadonnut, vaikka matkasta olisi kulunut jo vuosia tai kymmeniä
vuosia. Muistelemme usein yhdessä matkakumppaniemme kanssa matko‐
jamme, onhan yhteinen matka jaettu elämys ja yhdistävä linkki risteävillä
elämänpoluillamme.

Matkakertomuksia on kirjoitettu aina. Matkavalokuvien on kenties
kuviteltu jossakin vaiheessa kumoavan osan kirjoittamisen välittämästä
informaatiosta. Kuva kertookin paljon ja kuvilla on tärkeä paikka tässäkin
oppaassa tunnelman luojana, matkakohteiden monipuolisuuden ilmentä‐
jänä sekä lukijan omien matkasuunnitelmien tekemisen innostajana.

Sanoitetuilla matkapäiväkirjoilla on silti erityinen sijansa, sillä matkus‐
taminen ja paikanvaihdos herättelevät ajatuksia. Samanlainen vaikutus on
toisten kirjoittamien matkakertomusten lukemisella ja siksipä löydät tästä
kirjasta lukuvinkkejä. Matkablogit ovat monille suosittuja tiedonlähteitä
reissukohdetta valitessa ja blogikirjoituksissa yhdistyvät kokemusperäi‐
syys, kirjoitettu tieto ja valokuvat.

Kirjoittaminen, niin kuin matkustaminenkin, ovat ajatusprosesseja ja
siksi ne voivat olla merkityksellisiä omalle kasvulle ihmisenä. Matkustami‐
nen avaa tien itsetutkiskelun avartamiseen ravistellessaan käsityksiämme
ja arvopohjaamme totutusta. Onhan matkustaminen heittäytymistä
erilaiseen haastaessaan valmiita skeemojamme eli mielemme valmiita
sisäisiä malleja tilanteista, olosuhteista ja käytänteistä. Matkalla voi tutus‐
tua kotoisia ympyröitä luontevammin itseensä ja omiin toimintatapoihin‐
sa. Kuten siihen, kuinka reagoin uusissa ympäristöissä tai kuinka suhtau‐
dun yllättäviin asioihin matkalla? Tämä toteutuu luonnollisesti kaukomail‐
la, kun ympäröivä kulttuuri, kieli ja historia ovat aivan erilaisia, mutta
ajatusten ja toimintamallien tuuletus onnistuvat vallan hyvin myös koti‐
maassamme.
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Kirjoitin pitkään eri lehtiin matkakertomuksia Euroopasta. Lomareissulla
eräänä kesäisenä päivänä Hangossa ajatus kotimaan matkakirjasta alkoi
muotoutumaan. Huomasin, että minulla oli jo melko kattava kuva Suomen
eri alueista. Olen saanut onnekseni jo lapsena perheeni kanssa matkustaa
paljon juuri kotimaassa. Teimme usein mukavia päiväreissuja tai yön yli
kestäviä kotimaanmatkoja. Miten tien laidassa levähdyspaikalla syödyt
äidin tekemät matkaeväät maistuvatkin kaikkein parhaimmilta?

Sittemmin oma into on vienyt uusille matkoille Suomessa, on ollut
kaipuu tutkia aina vain lisää ja mieluiten aina jotakin uutta kolkkaa ja
seutua Suomessa. Kamera on kulkenut ahkerasti matkoilla mukana, joten
näitä antimia ja maistiaisia tarjoilen kirjan sivuilla sinullekin arvoisa
lukijani.

Kirjaan on valikoitunut paikkoja, jotka ovat toki itselleni merkityksellisiä,
mutta jotka mielestäni osoittavat Suomen monipuolisuutta matkailumaana
niin kulttuurin kuin vaihtelevan luonnon näkökulmasta. Valitut kohteet
peilaavat lisäksi kunkin alueen matkailun historiaa ja ovat sitä kautta
merkittäviä matkailukohteita eri puolilla maata. Osasta kohteita olen
kirjoittanut myös Matkahetket -matkablogissani. Kirjan sivuilta löydät
kartanoita ja tehdasmuseoita, puutalokortteleita ja majakoita, merta ja
järviä, vaaroja, korpia ja tuntureita. Kohteiden joukossa on monia kansal‐
lismaisemia ja Unescon maailmanperintökohteita.

Toisaalta kohteista puuttuu joitakin klassisia kansallismaisemia ja
kulttuurikohteita, mutta tämä opas onkin pintasipaisu tai siivenhipaisu
upeaan kotimaahamme. Seikkailu tarkoittaa sivistyssanakirjan mukaan
mielenkiintoista tai jännittävää matkaa tai tapahtumaa. Tällaisia seikkai‐
lullisia kokemuksia Suomi voi todella tarjota matkailijalle.

Toivon sinun saavan kirjasta innoituksen tutkia lisää kaunista kotimaa‐
tamme. Olen tehnyt parhaani tarkistaessani kirjan kaikki tiedot ajantasai‐
siksi ja oikeellisiksi, toki on mahdollista, että esimerkiksi lähdeluettelon
linkkeihin tai mainitsemieni matkailuyritysten toimintaan voi tulla
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muutoksia.
Kirjan kirjoittaminen on nostattanut samalla itselleni pintaan kiitolli‐

suuden kaikista seikkailuistani Suomessa ja odotan suurella innolla tulevia
tutkimusmatkoja.



Seikkailulla Suomessa on
fiilistelevä ja tarinallinen matkaopas. Sivut
tarjoavat vinkkejä monipuolisen kotimaan-
matkan suunnitteluun ja auttavat löytämään
Suomen hienoja kulttuurikohteita rinnan
vaihtelevan ja sykähdyttävän luonnon kanssa.

Kirja kannustaa lukijaa miettimään omaa
tapaansa matkustaa ja suunnittelemaan unelmien
kotimaanmatkan. Teokseen on valikoitunut ajat-
tomia kohteita eri puolilta Suomea, jotta opas
toimisi pitkään ajantasaisena inspiraationa koti-
maanmatkailussa.

ANNE AIRAKSISEN (FM) matkustus-
ideologia muistuttaa, että kannattaa katsoa

lähelle tarkemmin ja huomata lähimatkailun
virkistävät mahdollisuudet. Mitä jos tänään kulkisit

tuttuunkin paikkaan toista reittiä?

Anne kirjoittaa matkablogia ja on kirjoittanut aikakaus-
lehtiin matkakertomuksia sekä terveyttä ja hyvinvointia

käsitteleviä artikkeleita.
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